

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 1/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Fundo Munic. Saúde, **DANILO GUBERT**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 18/2016
b) Licitação Nr.: 18/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 24/06/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO P/UTILIZAÇÃO NOS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE E EM ATENDIMENTO A PACIENTES USUÁRIOS DO SUS, QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO ODONTOLÓGICO NO MUNICÍPIO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

DENTAL OESTE EIRELI (178293)

4	BROCA ODONTOLÓGICA 1011 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6434	332,17
5	BROCA ODONTOLÓGICA 3118 FF - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
6	BROCA ODONTOLÓGICA 3118 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
7	BROCA ODONTOLÓGICA 3195 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
8	BROCA ODONTOLÓGICA 3195 F - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
9	BROCA ODONTOLÓGICA 3195 FF - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
27	BROCA ODONTOLÓGICA 1015 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
28	BROCA ODONTOLÓGICA 1045 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
45	BROCA ODONTOLÓGICA 3168 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
46	BROCA ODONTOLÓGICA 3168 F - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
67	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA REF. 1033 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
68	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA REF. 1090 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
69	BROCA ODONTOLÓGICA REF. HL 1012 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
70	BROCA ODONTOLÓGICA REF. HL 1013 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

DENTAL OESTE EIRELI (178293)

71	BROCA ODONTOLÓGICA REF. HL 1014 - Marca: Fava	un	50,00	0,0000	6,6451	332,26
84	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO 02 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	10,3967	519,84
85	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO 03 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	10,3967	519,84
86	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO 06 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	10,3967	519,84
87	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO 07 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	10,3967	519,84
141	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	11,0452	552,26
142	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	11,0452	552,26
149	BROCA ODONTOLÓGICA KGS 3081 - Marca: Kerr	un	50,00	0,0000	10,6461	532,31
Total do Fornecedor:						8.700,00

LOTE: 2

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (178501)

3	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO 2% CX COM 50 PRILOCAINA 3% C/ FELIPRESSINA 0,03UI - Marca: DENTSPLY	cx	100,00	0,0000	62,5356	6.253,56
48	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO 3% SEM VASO CAIXA C/ 50 - Marca: DENTSPLY	cx	20,00	0,0000	91,7706	1.835,41
81	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G - Marca: DFL	un	100,00	0,0000	7,938	793,80
105	ANESTÉSICO DE ARTICAINA 4% C/EPINEFRINA - Marca: DFL	cx	10,00	0,0000	144,7226	1.447,23
Total do Fornecedor:						10.330,00

LOTE: 3

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

64	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO CAIXA C/ 50 - Marca: EMBRAMAC	cx	100,00	0,0000	11,7018	1.170,18
77	LUVAS DESCARTÁVEIS EXTRA P, CAIXA C/100 UNIDADES - Marca: NUGARD	cx	100,00	0,0000	22,8558	2.285,58
78	LUVAS DESCARTÁVEIS MÉDIA, CAIXA C/100 UNIDADES - Marca: NUGARD	cx	250,00	0,0000	22,8558	5.713,95
79	LUVAS DESCARTÁVEIS PEQUENA, CAIXA C/100 UNIDADES - Marca: NUGARD	cx	250,00	0,0000	22,8558	5.713,95
152	TOUCA DESC CX C/ 100 UN - Marca: EMBRAMAC	cx	25,00	0,0000	11,2935	282,34
Total do Fornecedor:						15.166,00

LOTE: 4

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

33	CAPSULAS P/AMALGAMA 1 PORÇÃO CAIXA C/50 - Marca: GS - 80	un	150,00	0,0000	128,00	19.200,00
Total do Fornecedor:						19.200,00

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS

CNPJ: 13.886.006/0001-50
 RUA JOAÇABA, S/N
 C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
 Processo de Licitação: 18/2016
 Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME (178502)

72	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL ANESTÉSICA CURTA GAUGE 30, CAIXA C/100 - Marca: SEPTODONT	cx	100,00	0,0000	51,7597	5.175,97
83	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL ANESTÉSICA LONGA GAUGE 27, CAIXA C/100 - Marca: SEPTODONT	cx	100,00	0,0000	52,7365	5.273,65
89	SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO - Marca: MA	un	10,00	0,0000	40,0383	400,38
Total do Fornecedor:						10.850,00

LOTE: 6

DENTAL OESTE EIRELI (178293)

120	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO C/SPRAY EXTERNO, O CONTRA ÂNGULO UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E ENCAIXE INTRAMATIC E UM PRODUTO BASEADO EM MAIS DE 100 ANOS DE CONFIANÇA NO MERCADO. INDICADA PARA PREPARAÇÃO DE CAVIDADES, NÃO SENDO INDICADO PARA CIRURGIAS, PROFILAXIA E DESGASTE DE METAIS E MATERIAIS ABRASIVOS. - Marca: Kavo	un	3,00	0,0000	857,2449	2.571,73
121	CANETA ALTA ROTAÇÃO. DESENVOLVIDA P/OFERECER CONFIANÇA NO PROCEDIMENTO, A TURBINA EXTRA TORQUE 605C, POSSUI SISTEMA TROCA-BROCA PRESS-BUTTON. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: MENOS ESTRESSE PARA O DENTISTA E PACIENTE. FORMA ERGONÔMICA: UMA EXTENSÃO DA MÃO DO CIRURGIÃO-DENTISTA, PERMITE FÁCIL ACESSO AOS DENTES POSTERIORES, GARANTINDO MAIOR CONFORTO E MENOS FADIGA. AUTOCLAVE ATÉ 135°C; BIOSSEGURANÇA P/O DENTISTA E PACIENTES. SPRAY TRIPLO: C/DISTRIBUIÇÃO SIMÉTRICA, EVITA O SUPERAQUECIMENTO NA REGIÃO DE CORTE DA BROCA. RECARTLHA SOLT: MAIOR ERGONOMIA E FACILIDADE DE ASSEPCIA. TORQUE DE 13 NCM: O MAIOR MERCADO, GARANTE MELHOR EFICIÊNCIA NO CAMPO DE TRABALHO. - Marca: Kavo	un	3,00	0,0000	837,7551	2.513,27
Total do Fornecedor:						5.085,00

LOTE: 7

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME (178502)

136	Resina micro hibrida p/restauração diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classe I, II, III, IV, V. Com fechamento e espiantagem de dentes com mobilidade. Apresentação/rendimento médio: seringa c/ 4g: quantidade suficiente para realização de 30 restaurações em media. Cor: A1. 84,5% em peso e 66% em volume. - Marca: 3M	un	50,00	0,0000	57,3332	2.866,66
137	Resina micro hibrida p/restauração diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classe I, II, III, IV, V. Com fechamento e espiantagem de dentes com mobilidade. Apresentação/rendimento médio: seringa c/ 4g: quantidade suficiente para realização de 30 restaurações em media. Cor: A2 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. - Marca: 3M	un	50,00	0,0000	57,3333	2.866,67

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

 DANILO GUBERT - Gestor do FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME (178502)

138	Resina micro hibrida p/restauração diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classe I, II, III, IV, V. Com fechamento e espiantagem de dentes com mobilidade. Apresentação/rendimento médio: seringa c/ 4g: quantidade suficiente para realização de 30 restaurações em media. Cor: A3 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. - Marca: 3M	un	50,00	0,0000	57,3333	2.866,67
-----	--	----	-------	--------	---------	----------

Total do Fornecedor: 8.600,00

LOTE: 8

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

1	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS. FOLHA SIMPLES. GOFRADO, BRANCO 22X21CM, GRAMATURA 24G/M2 CX C/2400 FOLHAS - Marca: ELIOTI	cx	200,00	0,0000	18,05	3.610,00
---	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 3.610,00

LOTE: 9

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME (178502)

15	ESPELHO PLANO Nº 05 - Marca: MIRAGE	un	200,00	0,0000	9,541	1.908,19
18	PAVIO PARA LAMPARINA - Marca: JON	un	10,00	0,0000	1,5242	15,24
20	SUGADOR DENTAL, CAIXA COM 40 - Marca: INJECTA	cx	200,00	0,0000	5,7785	1.155,70
21	TAÇA DE BORRACHA - Marca: PREVEN	un	50,00	0,0000	1,7365	86,83
26	BANDEJA DE INOX ODONTOLÓGICA DE 22X12CM - Marca: FAMI	un	5,00	0,0000	31,8254	159,13
29	CABO P/ESPELHO ODONTOLÓGICO - Marca: ESTRELA	un	100,00	0,0000	5,7785	577,85
30	CALCADOR P/AMÁLGAMA Nº 1 - Marca: GOLGRAN	un	10,00	0,0000	10,274	102,74
31	CALCADOR P/AMÁLGAMA Nº 2 - Marca: GOLGRAN	un	10,00	0,0000	10,274	102,74
32	CALCADOR P/AMÁLGAMA Nº 3 - Marca: GOLGRAN	un	10,00	0,0000	10,274	102,74
50	BRUNIDOR PARA AMALGAMA - Marca: GOLGRAN	un	20,00	0,0000	16,3902	327,80
58	PINCEL MICROBUSCH FINO, CAIXA COM 100 - Marca: FGM	un	100,00	0,0000	11,5667	1.156,67
62	LAMPARINA A ALCOOL - Marca: MA	un	2,00	0,0000	38,5783	77,16
73	ESPELHO PLANO Nº 5 DE PRIMEIRO PLANO - Marca: BARASCH	un	100,00	0,0000	3,8588	385,88
147	PEDRA DE POMES 500G - Marca: ASFER	pct	20,00	0,0000	11,5667	231,33

Total do Fornecedor: 6.390,00

LOTE: 10

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

134	DETERGENTE ENZIMÁTICO 04 ENZIMAS C/1L - Marca: RIOQUIMICA	un	50,00	0,0000	19,7099	985,50
150	ALCOOL ETÍLICO 70% C/ 1000 ML - Marca: PROLINK	l	150,00	0,0000	6,55	982,50

Total do Fornecedor: 1.968,00

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

VANUSA DIAS EIRELI - EPP (10243)

49	CONJUNTO DE EXTIRPA NERVOS CAIXA C/ 06 - Marca: INJECTA	cx	10,00	0,0000	53,468	534,68
90	SONDA EXPLORADORA Nº 05 - Marca: GOLGRAN	un	50,00	0,0000	10,9099	545,50
91	SONDA EXPLORADORA Nº 06 - Marca: GOLGRAN	un	50,00	0,0000	10,9099	545,50
92	PONTAS DIAMANTADAS P/ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 - Marca: FAVA	un	30,00	0,0000	8,3994	251,98
93	PONTAS DIAMANTADAS P/ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 - Marca: FAVA	un	30,00	0,0000	8,3994	251,98
94	PONTAS DIAMANTADAS P/ALTA ROTAÇÃO Nº 1012HL - Marca: FAVA	un	30,00	0,0000	8,3994	251,98
95	PONTAS DIAMANTADAS P/ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL - Marca: FAVA	un	30,00	0,0000	8,3994	251,98
96	PONTAS DIAMANTADAS P/ALTA ROTAÇÃO Nº 3082 - Marca: FAVA	un	30,00	0,0000	8,3994	251,98
97	CONJUNTO DE EXTIRPA NERVO BRANCO (15) - Marca: MEDIN	cj	10,00	0,0000	49,3887	493,89
98	CONJUNTO DE EXTIRPA NERVO AMARELO (20) - Marca: MEDIN	cj	10,00	0,0000	49,3887	493,89
99	CONJUNTO DE EXTIRPA NERVO VERMELHO (25) - Marca: MEDIN	cj	10,00	0,0000	49,3887	493,89
100	CONJUNTO DE EXTIRPA NERVO AZUL (15) - Marca: MEDIN	cj	10,00	0,0000	49,3887	493,89
108	LIMAS FLECHO FILE 1 SERIE DE 21MM C/06 UNIDADES - Marca: MEDIN	cx	3,00	0,0000	40,70	122,10
109	LIMAS FLECHO FILE Nº 15 SERIE DE 21 MM C/06 UNIDADES - Marca: MEDIN	cx	3,00	0,0000	40,70	122,10
110	LIMAS FLECHO FILE Nº 20 SERIE DE 21 MM C/06 UNIDADES - Marca: MEDIN	cx	3,00	0,0000	40,70	122,10
111	LIMAS FLECHO FILE 1 SERIE DE 31MM C/06 UNIDADES - Marca: MEDIN	un	3,00	0,0000	40,70	122,10
112	LIMAS FLECHO FILE 2 SERIE DE 21MM C/06 UNIDADES - Marca: MEDIN	cx	3,00	0,0000	40,70	122,10
113	LIMAS FLECHO FILE 2 SERIE DE 25MM C/06 UNIDADES - Marca: MEDIN	cx	3,00	0,0000	40,70	122,10
114	GRAMPO P/ISOLAMENTO DIQUE DE BORRACHA Nº 211 - Marca: GOLGRAN	un	3,00	0,0000	35,8003	107,40
115	GRAMPO P/ISOLAMENTO DIQUE DE BORRACHA Nº 210 - Marca: GOLGRAN	un	3,00	0,0000	35,8003	107,40
116	GRAMPO P/ISOLAMENTO DIQUE DE BORRACHA Nº 207 - Marca: GOLGRAN	un	3,00	0,0000	35,8003	107,40
117	GRAMPO P/ISOLAMENTO DIQUE DE BORRACHA Nº 208 - Marca: GOLGRAN	un	3,00	0,0000	35,8003	107,40
118	SONDA PERIODONTAL - Marca: GOLGRAN	un	10,00	0,0000	44,6664	446,66
					Total do Fornecedor:	6.470,00

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS

CNPJ: 13.886.006/0001-50
 RUA JOAÇABA, S/N
 C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
 Processo de Licitação: 18/2016
 Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 12

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

76	LIGA P/AMALGAMA 30G (LIMALHA) 70% PRATA - Marca: SSWHITE	un	50,00	0,0000	154,1892	7.709,46
80	MERCÚRIO VIVO P/AMÁLGAMA 100G - Marca: KIDENT	un	30,00	0,0000	228,9476	6.868,43
119	CIMENTO OBTURADOR À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTA BOA TOLERANCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPAVIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI UMA FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. - Marca: IRM	un	20,00	0,0000	108,5457	2.170,91
139	EDTA , e uma solução quelante para auxiliar nainstrumentação de canais estreitos, amolecendo as paredes dentinarias e os condutos radiculares. 20ML. - Marca: MAQUIRA	un	10,00	0,0000	11,3014	113,01
140	Ionometro de vidro fotopolimerizavel po e liquido. Indicação restaurações em dentes permanentes anteriores e em dentes deciduos anteriores e posteriores, confecção de nucleos forramento de cavidades. Características: fotoativado, cura tripla, excelente adesão à estrutura do dente, liberação de ions fluretos, ótima estética, com apção de cor A1 OU A3, mistura condensável, não gajosa, total biocompatibilidade com o dente, excelentes propriedades mecânicas. Itens inclusos no kit: 01 frasco de pó com 5 g, cor A3, 01 frasco liquido com 2,5 ml, 01 frasco primer com 2,5 ml, 01 frasco de natural glaze com 5 ml, bloco de mistura e colher medidora. Com validade minima de 02 anos. - Marca: VITRO FILL	kit	50,00	0,0000	150,3637	7.518,19

Total do Fornecedor: 24.380,00

LOTE: 13

DENTAL OESTE EIRELI (178293)

55	FIO DENTAL 50 M - Marca: Higix	un	200,00	0,0000	2,535	506,99
153	FIO DE SUTURA 4.0 COM AGULHA CX C/ 24 UN SEDA AGULHA 17MM - Marca: Technew	cx	50,00	0,0000	38,8602	1.943,01

Total do Fornecedor: 2.450,00

LOTE: 14

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

2	ALVEOLEX 10 G - Marca: BIODINAMICA	un	20,00	0,0000	31,53	630,60
10	CERA UTILIDADE C/225G, CAIXA COM 05 UN - Marca: TECHNEW	cx	10,00	0,0000	14,73	147,30
16	FIXADOR DENTAL 475 ML - Marca: KODAK	un	100,00	0,0000	18,43	1.843,00
17	FLUOR GEL 200 ML 60 SEG. - Marca: IODONTOSUL	un	100,00	0,0000	5,85	585,00
19	REVELADOR DENTAL 475 ML - Marca: KODAK	un	50,00	0,0000	18,43	921,50
23	VIDECARIE 10ML - Marca: BIODINAMICA	un	50,00	0,0000	10,26	513,00
35	CREME FIXADOR DE DENTADURAS C/22G - Marca: COREGA	un	10,00	0,0000	18,34	183,40
42	MATRIZ DE AÇO Nº 07 - Marca: MAQUIRA	un	100,00	0,0000	3,15	315,00
53	FORMOCRESOL 10 ML - Marca: BIODIMANICA	un	30,00	0,0000	9,20	276,00

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

 DANILO GUBERT - Gestor do FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 14

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

54	CERA ROSA 7 EM PLACA FLEXIVEL 225G CX C/ 5 - Marca: TECHNEW	cx	20,00	0,0000	25,52	510,40
57	IODOFORMIO - Marca: MAQUIRA	un	10,00	0,0000	31,41	314,10
60	HIDROXIDO DE CALCIO PÓ 10 G UNID - Marca: BIODINAMICA	un	50,00	0,0000	6,12	306,00
65	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML - Marca: IODONTOSUL	un	10,00	0,0000	13,94	139,40
102	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA COMPACTADORES DE MC SPADDDE Nº 40 - Marca: MAILLEFER	un	10,00	0,0000	43,80	438,00
103	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA COMPACTADORES DE MC SPADDDE Nº 45 - Marca: MAILLEFER	un	10,00	0,0000	43,80	438,00
104	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA COMPACTADORES DE MC SPADDDE Nº 50 - Marca: MAILLEFER	un	10,00	0,0000	43,80	438,00
128	HIDRO DE CÁLCIO-KIT C/CATALIZADOR 11GR, BASE 13GR E BLOCO DE MISTURAR - Marca: TECHNEW	un	100,00	0,0000	22,23	2.223,00
Total do Fornecedor:						10.221,70

LOTE: 15

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (178501)

11	CARIOSTATICO 10 ML 30% - Marca: MAQUIRA	un	50,00	0,0000	24,5926	1.229,63
12	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO. CAIXA COM 02. - Marca: DENTSPLY	cx	30,00	0,0000	67,0225	2.010,68
13	CONDICIONADOR ACID. GEL 2,5 ML 37% - Marca: MAQUIRA	un	100,00	0,0000	10,7703	1.077,03
25	BORRACHA P/BRASÃO SORTIDA P/PEÇA DE MÃO - Marca: KG	un	10,00	0,0000	48,4079	484,08
34	CATALISADOR P/ACRÍLICO QUIMICAMENTE ATIVADO C/250ML - Marca: VIDI	un	5,00	0,0000	37,9098	189,55
36	DURALEY 66 PÓ 78G - Marca: DURALAY "28G"	un	5,00	0,0000	172,052	860,26
38	ESCALA DE COR DENTRON - Marca: DENTSPLY	un	2,00	0,0000	60,0724	120,14
39	GELATAMP CAIXA C/20 UN 14X7X7 MM - Marca: HEMOSPON 2CX C/10	cx	40,00	0,0000	41,7979	1.671,92
40	GERMEKIL 5.000 ML - Marca: RIOQUIMICA	un	4,00	0,0000	153,5831	614,33
47	CIMENTO PROVISORIO PRONTO CITODUR - Marca: CIMPAT	un	3,00	0,0000	68,918	206,75
52	CURETA DE DENTINA Nº 18 - Marca: GOLGRAN	un	10,00	0,0000	12,9768	129,77
56	LIQUIDO DE DAKIN 1L - Marca: ASFER	un	10,00	0,0000	6,3183	63,18
63	LUBRIFICANTE SPRAY 200 ML - Marca: MAQUIRA	un	20,00	0,0000	44,6169	892,34
82	SPRAY C/200ML CONGELANTE DE CIRCUITO 50° - Marca: MAQUIRA	un	20,00	0,0000	30,911	618,22
88	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA C/ 10ML - Marca: DENTSPLY	un	30,00	0,0000	73,7588	2.212,76
101	SOLUÇÃO DE MILTON 1% 1000 ML - Marca: ASFER	un	100,00	0,0000	6,7557	675,57
107	TAMBOREL P/LIMAS - Marca: MAQUIRA	un	3,00	0,0000	18,4689	55,41
123	CIMENTO IRM REFORÇADO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL PÓ 38G - Marca: DENTSPLY - IRM	un	10,00	0,0000	40,8259	408,26

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 15

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (178501)

124	CIMENTO IRM REFORÇADO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL LIQUIDO 15 ML - Marca: DENTSPLY - IRM	un	10,00	0,0000	65,2728	652,73
125	COMPASSO DE WILLI'S INOX - Marca: JON	un	5,00	0,0000	41,3119	206,56
127	DESENSIBILIZANTE 0,2% - Marca: FGM	un	10,00	0,0000	27,4117	274,12
129	PASTA PRODILÁTICA 90G - Marca: MAQUIRA	un	10,00	0,0000	10,5953	105,95
131	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL P/FOSSULAS E FISSURAS COR MATIZADO 2G - Marca: DENTSPLY	un	5,00	0,0000	45,1515	225,76
Total do Fornecedor:						14.985,00

LOTE: 16

ODONTOESTE LTDA ME (77062)

41	MATRIZ DE AÇO Nº 05 - Marca: MAQUIRA	un	100,00	0,0000	2,6067	260,67
43	PAPEL ARTICULAÇÃO CONTACTO - Marca: ANGELUS	un	20,00	0,0000	13,4694	269,39
44	POTES DE VIDRO DAPEN - Marca: ART VIDRO	un	50,00	0,0000	3,3794	168,97
59	TIRA DE LIXA DE POLIESTER CAIXA C/ 150 UN - Marca: KG	cx	50,00	0,0000	10,341	517,05
66	PASTILHA REVELADORA DE PLACA BACTERIANA CX C/ 120 - Marca: BIODINAMICA	cx	20,00	0,0000	26,4849	529,70
74	FILME P/RADIOGRAFIA CAIXA C/150 - Marca: KODAK	cx	5,00	0,0000	198,7383	993,69
75	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER CAIXA C/50 - Marca: K DENT	cx	100,00	0,0000	1,7187	171,87
106	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS COMPLETOS - Marca: MAQUIRA	kit	1,00	0,0000	66,7192	66,72
130	PINÇA CLÍNICA P/ALGODÃO ODONTOLÓGICA - Marca: GOLGRAN	un	20,00	0,0000	13,9908	279,82
132	PONTA P/POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL DE ALTA DURABILIDADE - Marca: DENTSPLY	un	5,00	0,0000	84,5818	422,91
133	TIRA DE LIXA DE AÇO CAIXA C/12 UN - Marca: MICRODONT	cx	100,00	0,0000	20,5854	2.058,54
135	PLACA DE VIDRO 10MM - Marca: DMS	un	10,00	0,0000	11,2776	112,78
144	DISCOS DE CARBURUNDUM CUT- OFF 2 3X0,5 MM Nº 23 - Marca: DEDECO	un	30,00	0,0000	13,2956	398,87
151	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UN - Marca: SOLIDOR	cx	10,00	0,0000	28,3195	283,20
154	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA C/ 100 - Marca: SOLIDOR	un	10,00	0,0000	26,5815	265,82
Total do Fornecedor:						6.800,00

LOTE: 17

VANUSA DIAS EIRELI - EPP (10243)

14	ESCOVA DE ROBSON FORMA DE TAÇA - Marca: PREVEN	un	100,00	0,0000	2,6907	269,07
22	TRICRESOL FORMALINE 10 ML - Marca: MAQUIRA	un	50,00	0,0000	8,6622	433,11
24	APLICADOR DE DYCAL DUPLO - Marca: TRINKS	un	5,00	0,0000	17,8036	89,02
37	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10 UNIDADES - Marca: HEMOSPON	cx	50,00	0,0000	33,9485	1.697,43

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO**

CNPJ: 13.886.006/0001-50
RUA JOAÇABA, S/N
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 17

VANUSA DIAS EIRELI - EPP (10243)

51	CUNHA DE MADEIRA P/ DIAMETRO CX C/ 50 - Marca: IODONTOSUL	cx	20,00	0,0000	9,0216	180,43
61	JOGO DE MOLDEIRAS VERNER - Marca: TECNODENT	jpg	3,00	0,0000	227,3554	682,07
122	ALGINATO 500G P/MOLDAGEM DE PPRS - Marca: HYDROGUM	un	120,00	0,0000	56,5532	6.786,38
126	CIMENTO ENDO SERINGA C/25G - Marca: CAVITEC	un	10,00	0,0000	92,9252	929,25
143	CONJUNTO DE LIMAS ENDODONTICAS Nº 15 A 40 25MM - Marca: MEDIN	un	30,00	0,0000	42,4633	1.273,90
145	JOGO DE POSICIONADOR ADULTO P/ RX CAIXA COM UM - Marca: MAQUIRA	cx	3,00	0,0000	72,8363	218,51
146	KIT IMPRESSÃO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Marca: MAQUIRA	un	10,00	0,0000	42,537	425,37
148	FLUORNIS VERNIZ DE FLÚOR - Marca: SSW	un	30,00	0,0000	29,6819	890,46
					Total do Fornecedor:	13.875,00
					Total Geral:	169.080,70

Quilombo, 24 de Junho de 2016.

DANILO GUBERT - Gestor do FMS